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1 Uvodné slovo starostu obce

Vazeni spoluob¢ania,

predkladam Vam Vyroénu spravu obce Topolnica za rok 2022,ktora zobrazuje aktualny
stav naSej obce. Je zostavend na zéklade ziskanych dajov a ekonomickych ukazovatelov,
ktoré sme vroku 2022 dosiahli. Poskytuje podrobny opis stavu a &innosti vykonavanych
obcou averne zachytdva stav hospodarenia obce pri zabezpedovani zakladnych &innosti

a uspokojovania potrieb nasich ob&anov.

Aj rok 2022 pokracoval mimoriadnou situdciou v désledku celosvetovej pandémie
koronavirusu a ochorenia Covid-19.Pandémia negativne ovplyvnila spologensky aj
ekonomicky Zivot v celej krajine. Dal§im faktorom , ktory nepriaznivo ovplyvnil hospodarsky
a spoloCensky Zivot bolo vypuknutie vojnového konfliktu na Ukrajine. Za&iatok roku bol

poznamenany vyraznym zvySovanim cien energii , tovarov a sluZieb.

Aj napriek tymto negativnym skuto¢nostiam obec tak ako doposial’ plnila v sledovanom
roku tlohy, ktoré jej vyplyvajii najmi z ustanoveni zakona &. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni, Ustavy SR a d’alsich zakonov a ustanoveni, ktorymi sa obec riadi pri zabezpe&ovani

samospravnych kompetencii vyplyvajuicich z preneseného vykonu §tatnej spravy.

Po uvolneni pandemickych opatreni ,Obec v roku 2022 zorganizovala v auguste,, Dei
jedla®. V mesiaci oktober si pripomenula mesiac Gcty k star§im slavnostnym stretnutim so
seniormi. V decembri pripravila obec pre deti mikulassku oslavu. V oktébri 2022 sa konali aj

komunalne vol'by .

Nad’alej sa z dévodu vystavby rodinnych domov zvy$uje pocet obyvatelov a je nevyhnutné

v d'alSej etape roz8irovania vystavby uvaZovat’ s rozsirenim kapacity skoly, $kélky a obchodu.

Dovol'te mi vyslovit’ pod’akovanie zamestnancom Obecného tradu, M3 , Z§ a $kolskému

klubu deti. Vd'aka patri poslancom Obecného zastupitel'stva za spoluprécu pri plneni uloh.
A v neposlednom rade aj Vam, obéanom, za pomoc pri rozvoji a vytvarani vhodnych

podmienok pre Zivot v nasej obci.
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2 Identifikac¢né udaje obce Topol’'nica

Nazov: Obec Topolnica

Sidlo: Topol'nica €. 13, 925 92 Topol'nica

ICO: 00306231

Statutarny organ obce: Ing. Miroslav Szabé. starosta obce
Telefén: 031/781 12 58

Mail: topolnica@topolnica.sk

Webova stranka: www.topolnica.sk

3 Zakladna charakteristika obce Topol’nica

3.1. Geografické udaje

Geograficka poloha obce: okres Galanta, mikroregién Dudvah
Susedné mesta a obce: Kajal, Matuskovo, Galanta, Kralovda nad Vahom.,
Diakovce

Celkova rozloha kat. izemia obce: 1047,45ha
Priemernd nadmorska vyskavm: 119
3.2. Demografické udaje
Pocet obyvatel'ov obce k 31.12.2022: 823 z toho muzi 423, Zzeny 400
Kategoéria Spolu Muzi Zeny
Vek od 0 — 18 rokov 127 66 61

Vek od 19 — 64 rokov 550 298 252

zdroj: Obecny iirad Topolnica
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Stav a pohyb obyvatel’stva obce Topol'nica:

Zdroj: Obecny iirad Topolnica

3.3. Symboly obce

Erb obce Vlajka obce

3.4. Zakladn4a charakteristika obce

Obec Topol'nica mala k 31.12.2022 823 obyvatel'ov a kataster ma celkovi rozlohu
1047,45 ha. Nachadza sa na juhozapadnom Slovensku, v strednej ¢asti Podunajskej niZiny.
Geograficky je zaclenenad do Trnavského kraja aleZi v okrese Galanta, 5 km od mesta
Galanta. K obci patri aj osada Palovce, vzdialena cca. 2000 m. Zapadnt a severozapadnu
hranicu katastra obce tvori kataster obce Matudkovo a mesta Galanty, severnu hranicu tvori
obec Kajal, d’alej smerom na vychod v okrese Sal'a obec Kralova nad Vahom a na juhu susedi
s chotarom obce Diakovce. Nadmorska vyska v intravilane je 119 m n. m.. Obec ma vyhodnu
geograficku polohu, ma priame a Gasovo nenaroéné cestné spojenie s okresnymi mestami

Galanta a SaPa, priame Zelezni¢né spojenie s hlavnym mestom Bratislava, resp. mestami




Nové Zamky a Stirovo. Obec je vzdialena priblizne 80 km od rakuskej hranice a 65 km od
mad'arske] hranice. Statne a verejnopravne institicie okresnej urovne (obvodny urad. okresné
riaditel'stvo Policajného zboru a d'alSie institucie) sidlia v okresnom meste Galanta. ktoré je
vzdialené cca. 5 km od obce.

Prvd pisomna zmienka o obci je
doloZena v Zoborskej listine z roku 1113
ako Narias. Nazov obce sa odvodzuje z
madarského slova nyarfa - topol. V 16.
storo¢i sa vyskytuje v spojeni Tods -

Nyérasd - Jazerna Topol'nica. Obec patrila

zemepanskym rodindm Méryovcom (1533), Balassyovcom (1646), Baranyaiovcom (1646),
Eszterhazyovcom a Cast’ panstvu Hody uz od 13. storo¢ia. K obci patri aj osada Palovce.
V obci sa nachadza rimsko-katolicky kostol sv. Stefana Kral’a, ktory bol postaveny v rokoch
1780 — 1849 na staré zaklady. Povodny kostol bol postaveny v roku 1307, neskdr vsak bol
zniGeny povodiiami, poZiarmi a spustodeny vpadom Turkov. Dalej sa tu nachadza socha
ukrizovaného Jezisa a sv. Floriana.

Vobci sa nachaddza zidkladna Skola amaterskd skola svyuovacim jazykom
slovenskym, d’alej kultirno-spoloéenské organizacie, ktoré vyvijaju roznorodu &innost’.

Obec je zakladatelom Mikroregionu Dudvah s obcami Cierna Voda, Cierny Brod,

Kosuty, Mostova, Matuskovo, Kajal, Vahovce, Dolna Streda, Gani, Mala Mada a Vel'ka Maga.

3.5. Vychova a vzdelavanie

V sucasnosti v obei vychovu avzdeldvanie deti zabezpetuje materska skola /MS/
a zakladna $kola /ZS/ s vyucovacim jazykom slovenskym. Obec je zriad'ovatelom $kolského

klubu deti /SKD/ a zariadenia kolského stravovania /ZSS/.

Vyvoj poctu ziakov v jednotlivych Skolskych zariadeniach:
Druh k k k k k k
zariadenia 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022




Zdroj: Obecny uirad Topolnica - vlastné spracovanie

3.6. Zdravotnictvo

Na uzemi obce Topolnica sa nenachadza zdravotnicke zariadenie poskytujuce
zdravotnu starostlivost’ pre obyvatel'ov obce. Zdravotni starostlivost” pre obyvatel'ov obce

poskytuje:

- Nemocnica s poliklinikou Sv. LukéSa v Galante resp. d’al$ie ambulancie podla
vyberu
- Zmluvny lekar podla vyberu obyvatel'a obce.

Na zdklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ogakavat’, Ze rozvoj zdravotnej starostlivosti
sa bude orientovat’ na uspokojovanie potrieb ob&anov prevazne ddchodkového veku

a zdravotne postihnutych.
3.7. Socialne zabezpecenie

Na Uzemi obce sa nenachadza socidlne zariadenie socidlnej starostlivosti. Poskytovanie

socialnych sluZieb v obci Topolnica sa zabezpeduje prostrednictvom opatrovatel'skej sluZby.

3.8. Kultara

Pocas celého roka sa nam podarilo usporiadat’ Deti matiek, Defi deti, Defi ddchodcov a
Deil jedla, na ktorom sa zilastnili na$i obyvatelia aaj predstavitelia Druzobnej obce
Mindszentgodisa. Kultirno — spoloéenské organizacie obce Topolnica sa tiez aktivne
podiel'ali na kultrnom Zivote. V obci funguju nasledovné organizicie: Klub seniorov, ZO
Slovenského zvizu zahradkarov, Zviz zdravotne postihnutych, FO Topolnica, Young Boys,

Sportovo strelecky klub Topolnica, OZ Krajsia Topolnica a d’alsie.

Na zaklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ogakéavat, Ze kultirny a spologensky Zivot sa
bude orientovat’ na organizovanie kulturnych a spologenskych podujati pre obyvatelov

a navstevnikov obce.
3.9. Hospodarstvo

Najvyznamne;jsi poskytovatelia sluZieb v obci:




- COOP Jednota SD

- RIMAX - K - Centrum

- Beneo.s.r. 0.

- K & ZPROJECT, s. r. 0.

- TOP — Farm, spol. s . o.

- Hydinarska farma — Alexander Mészaros
- AGRAV spol. sr. 0.

- PD Topolnica so sidlom Kajali

- adalsie.

V obci prevazne prevlada pol'nohospodarska vyroba.

4 Profil obce

4.1. Obec a jej ulohy

Obec je samostatny uzemny a spravny celok Slovenskej republiky. Zdruzuje osoby,
ktoré maju na jej izemi trvaly pobyt. Obec je pravnickou osobou, ktord za podmienok
ustanovenych zakonom €. 138/1991 Zb. o majetku obci samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a vlastnymi prijmami, prifom vykon samospravy je definovany v zakone &.
369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov. Zakladnou tilohou obce pri
vykone samospravy je starostlivost’ o viestranny rozvoj jej uzemia a o potreby jej obyvatelov.

Obec financuje svoje potreby predovietkym z vlastnych prijmov, dotacii zo $tatneho
rozpoCtu azdalSich zdrojov. Na plnenie svojich uloh mdZe pouzit' navratné zdroje
financovania a prostriedky mimorozpo&tovych pefiaznych fondov. Na plnenie rozvojového
programu obce alebo na plnenie inej Glohy, na ktorej ma $tat zdujem, mozno obci poskytnit
Statnu dotaciu. Svoje tlohy moéZe obec financovat’ aj z prostriedkov zdruZenych s inymi
obcami, so samospravnymi krajmi a s inymi pravnickymi a fyzickymi osobami.

Majetkom obce su veci vo vlastnictve obce a majetkové prava obce. Majetok obce
sluzi na plnenie uloh obce, ma sa zvelad’'ovat’ a zhodnocovat’ a vo svojej celkovej hodnote
zasadne nezmenSeny zachovat. Darovanie nehnutelného majetku obce je nepripustné.
Majetok obce mozZno pouZit' na verejné udely, na podnikatel'ski &innost ana vykon
samospravy obce. Zasady hospodérenia a nakladania s majetkom obce schvaluje obecné
zastupitel'stvo. Obec moéze zverit' svoj majetok do spravy rozpo&tovej organizacii, ktoru
zriadila podla zékona o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy. Obec méze vloZif' svoj

majetok ako vklad do obchodnej spolognosti alebo mdZe zo svojho majetku zaloZit’ pravnicki
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osobu. Obec méze upustit od vymahania majetkovych prav, ak dovody pre trvalé alebo
docasné upustenie ur¢i v zasadach hospodarenia a nakladania s majetkom obce.

Podiely na daniach v sprave §tatu upravuje zakon ¢&. 564/2004 Z. z. o rozpodtovom
ur¢eni vynosu dane z prijmov izemnej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov.
Dotacie na thradu nékladov preneseného vykonu Statnej spravy sa zabezpeéuju
prostrednictvom spravcu kapitoly Statneho rozpoctu, do ktorého vecnej posobnosti patri
vykon Statnej spravy, ktory sa preniesol na obec. Poskytuju sa na zaklade zakona &. 597/2003
Z.z. o financovani zédkladnych k6l a Skolskych zariadeni. Prijaté prostriedky S$tatneho
rozpo€tu obec pouZiva na thradu nékladov preneseného vykonu §tatnej spravy. Po prijati
prostriedkov SR obec zuétuje prostriedky v prospech svojho rozpoctu.

Dalsie doticie v sulade so zakonom o §tatnom rozpoCte na prislusny rozpoctovy rok sa
zabezpecuju prostrednictvom Ministerstva financii SR alebo spraveu rozpoétovej kapitoly SR,
do ktorého vecnej pdsobnosti patri ¢innost’, ktord sa m4 financovat’.

Obec, ako subjekt verejnej spravy zadefinovany v § 3 zakona &. 523/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov, je pravnickou
osobou zapisanou v registri organizacii vedenom Statistickym tradom SR podl'a zékona &.

540/2001 Z.z. o Statnej $tatistike.

4.2. Organizacna Struktara obce

Organy obce vo volebnom obdobi 2022 - 2026

Starosta obce: Ing. Miroslav Szabé

Predstavitefom obce a najvy$$im vykonnym organom obce je starosta. Jeho funkcia je
verejnd. FunkEné obdobie zalina zloZenim sFubu. Je Statutirnym  orgdnom
v majetkovopravnych vztahoch obce av pracovnopravnych vztahoch zamestnancov obce;
v administrativnopravnych vzt'ahoch je spravnym organom.

Starosta obce zvoldva zasadnutia obecného zastupitel'stva, podpisuje ich uznesenia, vykonava
obecnu spravu, zastupuje obec vo vztahu k §tditnym orgdnom, k pravnickym a fyzickym
osobam, rozhoduje vo vsetkych veciach spravy obce, ktoré nie si zdkonom alebo Statitom

obce vyhradené obecnému zastupitel'stvu.

Zastupca starostu obce: Katarina Forrova

Hlavny kontrolor obce: Ing. Jan Prachar
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Funkciu hlavného kontrolora obce zriaduje obecné zastupitelstvo. Hlavny kontroldr je

zamestnancom obce, ktory vykonava kontrolnu &innost’. Je voleny na Sest’ rokov.

Poslanci Obecného zastupitel’stva v TopoPnici:

1. Mgr. Peter Janek

2. Katarina Forrova

3. Olga Andova

4. Mgr. Katarina Szilvasiova

5. Simona Szabova

Obecné zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor obce zloZeny z poslancov zvolenych v
priamych volI'bach obyvatePmi obce. Funkéné obdobie obecného zastupitel'stva sa konc¢i

zloZenim sPubu poslancov novozvoleného obecného zastupitel’stva na Styri roky.

Obecné zastupitel'stvo rozhoduje o zékladnych otazkach Zivota obce: urCuje zasady
hospodarenia anakladania s majetkom obce, schvaluje rozpolet obce a jeho zmeny,
schval'uje uzemny plédn obce, rozhoduje o zavedeni a zrudeni miestnej dane alebo miestneho
poplatku, urCuje naleZitosti miestnej dane alebo miestneho poplatku a verejnej davky
arozhoduje oprijati Gveru alebo pdZicky, vyhlasuje hlasovanie obyvatelov obce
o najdoleZitejsich otdzkach Zivota a rozvoja obce, zvolava verejné zhromaZdenia ob&anov,
uznasa sa na nariadeniach, schvaluje dohody o medzinarodnej spolupraci a Elenstve obce
v medzinarodnom zdruZeni, urluje organiziciu obecného uradu aurCuje plat starostu
ahlavného kontroléra, schvaluje poriadok odmefovania poslancov obce, ako aj dalsie
predpisy, zriad'uje, zruSuje a kontroluje rozpo&tové a prispevkové organizacie obce a na navrh
starostu vymenuva a odvolava ich vedicich, zakladd a zruSuje obchodné spolodnosti a iné
pravnické osoby a schvaluje zdstupcov obce do ich organov, ako aj schvaluje majetkovu
UcCast’ obce v pravnickej osobe, schvaluje zdruZovanie obecnych prostriedkov a ¢innosti
au€ast’ v zdruZeniach, ako aj zriadenie spoloéného regiondlneho alebo zaujmového fondu,
zriad'uje a zruSuje organy potrebné na samospravu obce a urCuje ndplii ich  préce, udeluje
Cestné obCianstvo obce, obecné vyznamenania a ceny, ustanovuje erb obce, vlajku obce,

pelat’ obce, pripadne znelku obce.




4.3. Obecny urad v Topol’nici

Obecny drad je vykonnym organom obecného zastupitel'stva a starostu. Obecny trad
zabezpecCuje organizaéné a administrativne veci obecného zastupitel'stva a starostu, ako aj
organov zriadenych obecnym zastupitel'stvom. Pracu obecného uradu organizuje starosta

obce.

Obecny urad zabezpeuje najmé pisomnu agendu organov obce a orgdnov obecného
zastupitel'stva a je podatelnou a vypraviiou pisomnosti obce, vypractiva odborné podklady
ain€ pisomnosti na rokovanie obecného zastupitelstva akomisii, vypracuva pisomné
vyhotovenia vSetkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom konani, vykondva

nariadenia, uznesenia obecného zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Sidlo: Topolnica €. 13, 925 92 Topolnica

ICO: 00 306 231 DIC: 202 119 72 66

tel.: 031/781 12 58 fax: 031/781 1258

Bankové spojenie: VUB, ass., pobocka Galanta, ¢.4. SK55 0200 0000 0000 1792 2132
e-mail: /opolnicawiopolnica sk

web stranka: www.topolnica.sk

5 Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

5.1. Uétovnictvo obce

Vseobecnou legislativnou normou upravujicou uétovnictvo vratane uStovnej zavierky
rozpoCtovych organizacii a obcei je zakon &. 431/2002 Z.z. o udtovnictve v zneni neskorsich
predpisov. V zmysle tohto zakona uétuje obce v sustave podvojného G¢tovnictva.

Uétovnu zavierku vo vSeobecnosti upravuje tretia Cast zakona ¢&. 431/2002 Z.z.
0 UCtovnictve v zneni neskorSich predpisov adefinuje ju ako S$truktirovanu prezentaciu
skuto€nosti, ktoré st predmetom tltovnictva, poskytovani osobam, ktoré tieto informacie
vyZaduju, priCom G¢tovna zavierka tvori jeden celok pozostavajuci zo vieobecnych naleZitosti
a z jednotlivych stcasti — stvahy, vykazu ziskov a strat, poznamok.

Cielom tuctovnej zavierky je poskytnut’ verny a pravdivy obraz o hospodareni obce.
Informécie v Gctovnej zavierke s uzitoéné, ak su posudzované z hladiska vyznamnosti,

zrozumitel'né, porovnatel'né a spolahlivé.




Vymedzenie predmetu uctovnictva obsahuje § 2 zdkona o uétovnictve ako U¢tovanie
skuto¢nosti o stave apohybe majetku, o stave apohybe zavdzkov, orozdiele majetku
a zavdzkov. o vynosoch andkladoch. o prijmoch a vydavkoch. o vysledku hospodarenia
uctovnej jednotky.

Zakon ¢.431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov v § 19 stanovuje
povinnost’ overenia individualnej ¢tovnej zavierky av § 20 vyhotovenie vyroénej spravy,
ktorej stilad s u€tovnou zavierkou musi byt’ tiez overeny auditorom. Pre obce to ustanovuje aj
§ 9 zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich doplnkov.

Uttovna zavierka predstavuje kontinudlny proces ¢innosti, ktorych vysledkom je

zostavenie Uctovnych vykazov, vypracovanie poznidmok anésledné predloZenie tdtovnej
zavierky ako celku vratane vSeobecnych naleZitosti na urené miesta predkladania.
Z hladiska charakteru ich moézeme roz&lenit na UStovnu zavierku pozostavajicu
z pripravnych prac zavierkovych ¢innosti, uzatvorenia G&tovnych knih a zostavenia i¢tovnej
zavierky. Pripravné prace sa uskutoCnili pred uzavretim uétovnych knih a zahffiali tieto
okruhy Cinnosti: inventarizdciu, kontrolu bilan&nej kontinuity, kontrolu nadviznosti
analytickych ucCtov a analytickej evidencie na syntetické uéty, tvorba rezerv, tvorba
a zutovanie opravnych poloZiek, zatGltovanie ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov,
kontrola zauftovania odpisov, kontrola zatidtovania transferov, zautovanie uétovnych
pripadov na Gctoch, ktoré nesmu mat’ koneény zostatok, kontrolu uétu vysledku hospodarenia,
douctovanie utovnych pripadov bezného uétovného roka, kontrolu formalnej spravnosti
uctovnych zapisov.
Pri uzatvarani G¢tovnych knih obec postupuje nasledovne: zistuju sa obraty jednotlivych
Uctov, zistuju sa kone¢né stavy uctov prostriedkov a zdrojov rozpoctového hospodarenia,
kone¢né zostatky ostatnych stivahovych uétov, zistuje sa ustovny vysledok hospodarenia za
uctovneé obdobie.

5.2 Rozpocet obce Topol’nica za rok 2022 a jeho plnenie

Rozpocet obce je zdkladom finanéného hospodérenia obce v prislusnom rozpoétovom
(kalendarnom) roku. Pred schvélenim je rozpocet obce zverejneny 15 dni spdsobom
obvyklym v obci. Rozpodet obce je sii¢astou rozpodtu sektora verejnej spravy a obsahuje
prijmy a vydavky, v ktorych su vyjadrené finanéné vzt'ahy k pravnickym a fyzickym osobam
poOsobiacim na Uzemi obce, obyvatefom Zijicim na tomto uzemi vyplyvajuce zo zakonov
a z inych vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, vieobecne zaviznych nariadeni obce ako

aj zo zmluv. Zahfma aj finanéné vzt'ahy $tatu k rozpoétu obce.
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Zakon ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich
predpisov pozaduje vrozpolte verejnej spravy uplatiiovanie rozpoctovej klasifikacie
/funkéna, druhovd, organizaéna aekonomicka klasifikacia/, ato pri sledovani plnenia
rozpoCtu verejnej spravy a pri pohyboch na uétoch finanénych aktiv. Funkéna klasifikacia
umoZiiuje sledovanie vydavkov verejnej spravy podla ich uéelu a medzinarodné
porovnavanie.

Obec Topolnica zabezpecuje rozne spolo¢enské ulohy nevyrobnej povahy. Ich
prostrednictvom Stat plni prevaznt vécSinu svojich hospodérsko-organizaénych, kultirnych,
vychovnych a inych funkcii.

Obec Topol'nica hospodari s rozpoctovymi prostriedkami a s prostriedkami prijatymi
od inych subjektov a zostavuje svoj rozpocet prijmov a vydavkov.

Obec financuje svoje potreby predovSetkym z vlastnych prijmov, dotacii zo $tatneho
rozpoCtu a z d'alSich zdrojov. Na plnenie svojich uloh méze obec pouzit' navratné zdroje
financovania a prostriedky mimorozpo¢tovych peniaznych fondov. Obec mdzZe svoje ulohy
financovat’ aj z prostriedkov zdruZenych s inymi obcami, so samostatnymi krajmi a s inymi

pravnickymi osobami alebo fyzickymi osobami.

Plnenie a Cerpanie rozpoctu obce

- beizny rozpocet, v ktorom uvadza udaje o beZnom rozpoéte prijmov a vydavkov na
prisluSny rok a o ich realizacii od zadiatku roka do konca sledovaného obdobia v ¢leneni
podla rozpoctovej klasifikacie, pri¢om udaje o prijmoch sa preberaji z aétov 221 alebo
211 podla jednotlivej AE. Prijmy bezného rozpoltu tvoria polozky 111, 121, 133
a kategérie 210, 220, 240, 290, 310 ekonomickej rozpoctovej klasifikacie. Vydavky
beZného rozpoltu tvoria kategorie 610 az 650 ekonomickej rozpoctovej klasifikacie.

- kapitilovy rozpocet, v ktorom uvadza udaje o kapitalovom rozpoéte prijmov a vydavkov
na prislusny rok aoich realizdcii od zaiatku roka do konca sledovaného obdobia
v ¢leneni podl'a rozpocétovej klasifikacie, priom udaje o prijmoch sa preberaji z uétov
221 alebo 211 podla jednotlivej AE. Prijmy kapitalového rozpoétu tvoria kategdrie 230,
320,330 ekonomickej rozpoctovej klasifikacie. Vydavky kapitdlového rozpoltu tvoria
kategorie 710 ekonomickej rozpoctovej klasifikacie.

- finanfné opericie, ktorymi sa realizuji navratné zdroje financovania aich splacanie
tvoria kategérie 410,430,450,510,820.

V rozpocte obce sa uplatituje rozpoctova klasifikacia v stlade s osobitnym predpisom.
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Rozpocet na rok 2022 bol zostaveny v sulade sust. § 10 zakona &. 583/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet sa vnitorne &leni na bezné prijmy a bezné vydavky
(d'alej len bezny rozpocet), kapitdlové prijmy a kapitalové vydavky (d’alej len kapitalovy
rozpocet) a finanéné operacie prijmové a vydavkoveé.

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoéet obce na rok 2021. Obec
Topolnica na rok 2022 zostavila rozpotet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢&.
583/2004 Z. z. orozpottovych pravidlach uzemnej samospravy ao zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov. Celkovy rozpoéet obce na rok 2022 bol
zostaveny ako prebytkovy. BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy
rozpocet ako schodkovy.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dia 14.12.2021 uznesenim
¢.254/ 0Z-2021
Zmeny rozpoctu:

- zmena schvalend uznesenim ¢. 325/0Z — 2022 difia 25.10.2022

- zmeny vykonan€ rozpoétovymi opatreniami &. I k 31.03.2022

- zmeny vykonané rozpo¢tovymi opatreniami ¢. IT k 30.06.2022

- zmeny vykonané rozpo¢tovymi opatreniami &. III k 30.09.2022

- zmeny vykonané rozpoétovymi opatreniami ¢. IV k 31.12.2022

Rozpocet Rozpocet po Skutocnost’ Percento plnenia
schvaleny zmenach rozpoctu
Prijmy 523364,00 € 609945,00 € 55422335 € 90,87 %
celkom
Z toho:
BeZné 489364,00 € 563560,00 € 542838,95 € 96,33 %
prijmy
Kapitalové 0,00 € 1000,00 € 0,00 € 0,00 %
prijmy
Finanéné 34000,00 € 45385,00 € 11384,40 € 25,09 %
prijmy
Vydavky 518834,00 € 604402,00 € 552648.83 € 91,44 %
celkom
Z toho:
Bezné 475962,00 € 561665,00 € 512607,04 € 91,27 %
vydavky
Kapitalové 16000,00 € 26992,00 € 26990,44 € 99,99 %
vydavky
Finan¢né 26872,00 € 15745,00 € 13051,35 € 82,90 %
vydavky
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Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

_ Rozpoletnarok2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia |
| 609945,00 € | 554223,35 € . 90.87 % |

Z rozpoctovanych celkovych prijmov  609945,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo

vySke 554223.35 ¢o predstavuje 90,87 % plnenie.

Bezné prijmy:

Rozpocdet na rok 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
563560,00 € ' 542838,95 € 96,33 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 563560,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske
542838,95 €, ¢o predstavuje 96,33 % plnenie.
Z toho:

BeZné prijmy - danové:

Rozpocet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
417018,00 € 404288,75 € 96,95%

Z rozpottovanych datiovych prijmov 417018,00 € bol skutodny prijem k 31.12.2022 vo vyske
404288.75 €, co predstavuje 96,95 % plnenie.

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky vo vyske 276820,00 € zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané financné prostriedky zo SR vo vyske 270665,90 €, &o predstavuje
plnenie na 97,78 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoCtovanych 62367,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 62366.64 €, ¢o
predstavuje 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 47644,77 €, dane zo
stavieb 14685,90 €, dane z bytov 35.97 €.

Dan za psa

Z rozpoctovanych 1400,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 1085,00 €, ¢&o
predstavuje 77,50 % plnenie.

Daii za nevyherné hracie pristroje

Predmetom dane su nevyhemé hracie pristroje, ktoré sa spistaju alebo prevadzkuju za
odplatu. Zakladom dane je pocet nevyhernych hracich pristrojov. Sadzba dane za jeden
nevyherny hraci pristroj je 50,00 €.




Z rozpoctovanych 50,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 50,00 €, ¢o predstavuje
100,00 % plnenie.

Daii za uzivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 90,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 90,00 €, ¢o predstavuje
100,00 % plnenie.

Dait za komunalne odpady a drobné stavebné odpady

Z rozpoctovanych 33532,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 2727221 €, &o
predstavuje 81,33 % plnenie.

Daii za rozvoj

Z rozpoCtovanych 42759,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 42759,00 €, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Bezné prijmy - nedanové:

Rozpo&et na rok 2022 Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia

46243,00 € 42829,82 € 92,62 %

Z rozpoCtovanych nedafiovych beZnych prijmov 46243,00 € bol skutoény prijem
k 31.12.2022 vo vyske 42829,82 €, &o predstavuje 92,62 % plnenie.

Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov a zariadenia

Z rozpoCtovanych 14999,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 14897,09 €, &o
predstavuje 99,32 % plnenie. Patria sem prijmy z prenajmu kultiurneho domu, domu smutku,
obradnej siene obecného uradu a zariadenia.

Prijmy za porusenie predpisov

Z rozpoCtovanych 2000,00 € k 31.12.2022 nebol skutoény prijem.

Prijmy z ostatnych poplatkov

Z rozpoCtovanych 10569,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 10568,05 €, ¢o
predstavuje 99,99 % plnenie. Patria sem prijmy zo spravnych poplatkov za osved€ovanie, za
stavebné ukony, za udelenie individualnej licencie na prevadzkovanie hazardnych hier
prostrednictvom vyhernych hracich pristrojov.

Prijmy z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb

Z rozpoCtovanych 520,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 519,53 €, &o
predstavuje 99,91 %. Patria sem prijmy z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb, z prenajmu
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hrobového miesta, z predaja smetnych nadob, 2z vyhldsenia v miestnom rozhlase, za
opatrovatel'sku sluzbu.

Prijmy za matersku §kolu a $kolsky klub deti

Z rozpoCtovanych 3380,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 3380,00 €, ¢o
predstavuje 100,00 %. Patria sem prijmy na ¢iastoént uhradu nakladov v $kolach a skolskych
zariadeniach./ Skolsky klub deti a materska $kola/

Prijmy za vypustanie odpadovych véd

Z rozpoc¢tovanych 395,00 € skutoény prijem k 31.12.2022 nebol.

Uroky z vkladov

Z rozpoctovanych 40,00 € skuto¢ny prijem k 31.12.2022 nebol.

Prijmy z dobropisov

Z rozpoltovanych 2000,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 1408,17 €, &o
predstavuje 70,41 % plnenie. Patria sem primy z dobropisov za elektrinu a plyn.

Vratky

Z rozpoctovanych 2000,00 € skutoény prijem k 31.12.2022 nebol.

Stravné

Z rozpotovanych 8000,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 7282,48 €, &o
predstavuje 91,03 % plnenie.

Iné prijmy — socialny fond

Z rozpoltovanych 4775,00 € bol skutony prijem k 31.12.2022 vo vyske 4774,50 €, &o
predstavuje 99,99 % plnenie.

Bezné prijmy - granty a transfery:

Rozpocdet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia

100299,00 € 95720,38 € 95,44%

Z rozpoctovanych beznych prijmov na granty a transfery 100299,00 € bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 vo vyske 95720,38 €, o predstavuje 95,44 % plnenie.
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Obec Topol’'nica prijala v roku 2022 nasledovné bezné granty a transfery:

[

Suma poskytnutych !

| !
' P.¢. Poskytovatel’ dotacie A Ucel
prostriedkov
' | Ministerstvo dopravy, vystavby 1025.80 € ! Stavebna asenda
3 a regionalneho rozvoja SR | . -
. o - T
2 Okresny irad Trnava | 84005.00 € Zakladna skola
Odbor skolstva
- Okresny drad Trnava L )
3 Odbor skolstva 787.00 € Vzdelavacie poukazy
Okresny urad Trnava .. . .
4. Odbor zivotného prostredia 79,32 € Ochrana zivotného prostredia
5 Ministerstvo dopravy. vystavby 3491 € Miestne a ucelové
) a regionalneho rozvoja SR i komunikacie
6. Okresny urad Galanta 311,90 € Vedenie agendy CO
Okresny Grad Trnava .
7. Odbor &kolstva 2653,00 € Materska skola
MVSR Register adries, evidencia
& Sekcia verejnej spravy y Pl obyvatel'stva, matrika
9, UPSVaR Galanta 971,90 € Hmotna nidza, pridavky na
deti, strava, covid
10. _ MVSR- 2034,12 € Volby
Sekcia verejnej spravy
bk TTSK 500,00 € Projekt
12. Nadacia Pontis 519,00 € Projekt
SPOLU 95720,38 €

Granty a transfery boli Gcelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich u¢elom.

Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia

1000,00 €

0,00 €

0%

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 1000,00 skuto¢ny prijem k 31.12.2022 nebol.

Finan¢né prijmy:

Rozpocet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia

45385,00 €

11384,40 €

25,09 %

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 45385,00 € k31.12.2022 bol skutoény prijem
11384,40 €, ¢o predstavuje 25,09 % plnenie.

Z toho:




- Prostriedky z predchadzajacich rokov vo vyske 11384.40 €.
Dalsie finanéné operacie prijmové obec Topolnica v roku 2022 nerealizovala.

Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpodet narok 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
604402,00 € 552648,83 € 91,44 %

Z rozpoctovanych 604402,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 552648.83 €, ¢o
predstavuje 91,44 % plnenie.

Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
561665,00 € 512607,04 € 91,27 %

Z rozpocCtovanych 561665.00 € bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 512607,04 €, ¢o
predstavuje 91,27 % plnenie.

v tom:

Funkéng Klasifikieia | <07PO5t 1A 1ok S % plnenia
|Vseobecné verejné sluzby 261153,00 € 243850,85 € 93,38%
Obrana 312,00 € 311,90 € 99.97%
Verejny poriadok a bezpeénost’ 2864,00 € 2540,15 € 88,70 %
Ekonomicka oblast 10814,00 € 9383.58 € 86.78 %
Ochrana Zivomého prostredia 31595,00 € 28526,92 € 90.29 %
Byvanie a ob&ianska vybavenost 5944,00 € 4943,04 € 83,16 %
Rekredcia, kultira, naboZenstvo 18379,00 € 11696.68 € 63.65 %
Vzdelavanie 222941,00 € 20622222 € 92,50 %
Socidlne zabezpecenie 7663,00 € 5131,70 € 66,97 %
Spolu 561665,00 € 512607,04 € 91,27 %

Textova ¢ast’ — bezné vvdavky:

a) Mazdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 247445,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 238597,27 €, ¢o
predstavuje 96,43 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného
kontroloéra obce, pracovnikov obecného uradu, Skolstva.

b) Poistné a prispevok do poistovni

Z rozpoctovanych 93067,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 87898.28 €, ¢o
predstavuje 94,45 % plnenie.

c) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 197329,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 v sume 166147,93 €, ¢o
predstavuje 84,20 % plnenie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk obce, ako su
cestovné nahrady, energie, materidl. dopravné, rutinna a $tandardnd Gdrzba, ndjomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.




d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 23004.00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 19898.12 €. ¢o

predstavuje 86.50 % plnenie.

e) Splacanie trokov a ostatné platby stvisiace s uvermi. pozickami a navratnymi tinancnymi

vypomocami

Z rozpoctovanych 820,00 € bolo skutocné cCerpanie k31.12.2022 vsume 6544 €. ¢o

predstavuje 7,98 %o plnenie.

Kapitalové vydavky

Rozpoéet na rok 2022 |

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

26992,00 € |

26990,44 €

99,99 %

Z rozpoctovanych 26992.00 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume 26990.,44 €, ¢o

predstavuje 99,99 % plnenie.

v tom:

Funk¢na Klasifikacia Rozpozc qun a ol Sl?jlll.tfzcg(:)sztzk % plnenia
Ekonomicka oblast’ 13551,00 € 13550,40 € 99,99 %
Byvanie a obé&ianska vybavenost 6700,00 € 6700,00 € 100.00 %
Vzdelavanie 6741,00 € 6740,04 € 99.99 %
Spolu 26992,00 € 26990,44 € 99,99 %

Textova Cast’ — kapitalové vvdavky:

Ide o nasledovné investiéné akcie:

» Rekonstrukcia komunikaénej infrastruktary / rozhlas / z rozpoétovanych 13551,00 €
bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 13550,40 €, ¢o predstavuje 99,99 %

plnenie.

» Obstaranie zmeny uzemncho planu - zrozpoctovanych 6700,00 € bolo skutoéné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 6700,00 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

» Obstaranie konvektomatu - zrozpoétovanych 4386,00 € bolo skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 4385,53 €, Co predstavuje 99,99 % plnenie.

» Obstaranie vzduchotechniky — rozpoétovanych 2355,00 € bolo skutoéné Cerpanie

k 31.12.2022 vo vyske 2354,5

Finan¢né operacie vydavkové

1 €, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

Rozpocet na rok 2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

15745,00 €

13051,35 €

82,90 %

Z rozpoctovanych 15745,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 13051,35 €, ¢o

predstavuje 82,90 % plnenie.
v tom:

[0
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at'y; P A Rozpodet na rok Skutocnost’ k - -
Funkéna klasifikacia 2022 31.12.2022 Yo plnenia
Vseobecné verejné sluzby 15745,00 € 13051,35 € 82.90 %
Spolu 15745,00 € 13051,35 € 82,90%

Textova ¢ast’ — finanéné operacie vvdavkové:

a) VSeobecné verejné sluzby — zrozpoctovanych 15745,00 € bolo skuto¢ne cEerpané

k31.12.2022 v sume 13051,35 €, ¢o predstavuje 82,90 % plnenie.

V roku 2022 sa splacali nasledovné Gvery:

[«
| L

Kontokorentny* blankozmenka | 10 000,00 € 2022 10 000,0 0,00 €
Investicny — | | kozmenka | 20000,00 € | 2019-2021 5544,19 € 0,00 €
rekonstrukcia z§
[nvesticny —pozemok |\ o menka | 50 000,00 € | 2017-2019 | 750027 € 0,00 €
ZS,chodniky,garaz

*Kontokorentny uver — povolené preerpanie na ucte obce, sluZi na kratkodobé preklenutie
nesuladu medzi prijmami a vydavkami.

Vydavky rezpoctu podla programov v EUR:

Vydavky spolu 518834,00 € 604402,00 € 552648,83 €| 91,44 %
Z toho:

Program 1: Planovanie, 95330,00 € 114233,00 € 107299,63 €| 93,93 %
manazment a kontrola

Program 2: Propagécia 2100,00 € 15687,00 € 15086,40 €| 96,17 %
a prezentacia obce

Program 3: Interné sluzby 36160,00 € 19567,00 € 14438.13 €| 73,79 %
Program 4: SluZby ob¢anom 10701,00 € 17894.,00 € 16422.60€| 91,78 %
Program 5: Bezpe¢nost’ 6700,00 € 8520,00 € 7795,09€| 91,49 %
Program 6: Odpadové 33902,00 € 29781,00 € 27628,94€| 9277 %
hospodarstvo

Program 7: Komunikécie 1313,00 € 1393,00 € 180,00 €| 12,92 %
Program 8§: éport a kultara 13757,00 € 15354,00 € 1021937 €| 66,56 %
Program 9: Vzdeldvanie 181896,00 € 227562,00 € 211868.89€| 93,10%
Program 10: Prostredie pre 1200,00 € 1200,00 € 784,45 €| 65,37 %
Zivot

Program 11: Socialne sluzby 7800,00 € 7663,00 € 5131, 70 €| 66,97 %
Program 12: Administrativa 127975,00 € 145548,00 € 135793,63 €| 93,30 %
—podpornd ¢innost’
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Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

lichvéleny rozpodet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutodnost k 31.12.2022 | % plnenia :

95330,00 € 114233,00 € 107299.63 € 93,93 %

Podprogram 1.1: Vykon funkcie starostu

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia

50913,00 € 78913,00 € 76392,91 €| 96,81 %

Z toho:
a

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny — z rozpo¢tovanych 37427,00 €
bolo skutoé¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 37426,88 €, ¢o predstavuje 99,99 %
plnenie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce.

Poistné a prispevok do peist'ovni - zrozpoctovanych 15451,00 € bolo skutocné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 15034,12 €, ¢o predstavuje 99,97 % plnenie. Su tu
zahrnuté odvody poistného platené zamestnavatel'om.

Socialny fond — z rozpo¢tovanych 1286,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo
vyske 1285,85 €, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

Bezny transfer na odstupné — z rozpoétovanych 15349,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 15348,35 €, €o predstavuje 99,99 % plnenie.

Tovary a sluzby — z rozpoctovanych 1500,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vySke 316,22 €, ¢o predstavuje 21,09 % plnenie.

Obstaranie izemného planu — z rozpo¢tovanych 6700,00 € bolo skutoné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 6700,00 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Reprezentacné vydavky - zrozpoétovanych 1200,00 € bolo skutoéné cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 281,49 €, ¢o predstavuje 23,46 % plnenie. Patria sem vydavky
na reprezentac¢né ucely.

Podprogram 1.2: Vnatorna kontrola

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

7695,00 € 8463,00 € 8207,48 €| 96,98 %

Z. toho:
Q

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny, odmena — z rozpoctovanych
6089,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 6087,80 €, ¢o predstavuje
99,98 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky hlavného kontroléra obce Topol'nica.

Poistné a prispevok do poist’ovni, socialny fond — z rozpoc¢tovanych 2124,00 € bolo
skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 2119,68 €, ¢o predstavuje 99,80 % plnenie.
St tu zahmuté odvody poistného platené zamestnavatel'om a tvorba socialneho fondu.

Tovary asluzby — zrozpoctovanych 250,00 € skutoéné cerpanie k 31.12.2022
nebolo.
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Podprogram 1.3: Obecné zastupitel’stvo

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost k 31.12.2022 | % plnenia }
4450.00 € 4683.00 € 456550 € 97.49 9%

Z toho:

2 Odmeny a prispevky — zrozpoctovanych 3050,00 € bolo skutoéné cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 3009,69 €, ¢o predstavuje 98,68 % plnenie. Patria sem odmeny
poslancov obecného zastupitel'stva.

o Poistné a prispevok do poistovni — zrozpoctovanych 1 103,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1026,70 €, ¢o predstavuje 93,09 % plnenie. Sa tu
zahrmuté odvody poistného platené zamestnavatel'om.

0 Reprezentacné vydavky — zrozpoctovanych 530,00 € bolo skutotné cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 529,11 €, ¢o predstavuje 99,83 % plnenie.

Podprogram 1.4: Audit

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022 | % plnenia

1 000,00 €| 1 200,00 € 1200,00 €| 100,00 %

Z toho:
o Tovary a sluzby — z rozpoctovanych 1 200,00 € bolo skuto¢né Eerpanie k 31.12.2022
vo vyske 1200,00 €, o predstavuje 100,00 % plnenie. Patria sem vydavky na vykon
auditu a¢tovnej zavierky.

Podprogram 1.5: Finan¢né vydavky

Schvialeny rozpocet 2022 | Rozpoéet po upravach 2022 | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia

30412,00 € 19285,00 € 15245,61 €| 79,05 %

Z toho:

o Dai z arokov — z rozpoctovanych 20,00 € nebolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022.

o Bankové a servisné poplatky — z rozpo¢tovanych 2700,00 € bolo skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 2128,82 €, Co predstavuje 78,85 % plnenie. Patria sem
vydavky na bankové poplatky platené komerénym bankam.

0 Splacanie urokov — z rozpoctovanych 820,00 € bolo skutoné Cerpanie k 31.12.2022
vo vyske 65,44 €, ¢o predstavuje 7,98 % plnenie. Patria sem troky platené z uveru na
obstaranie nehnutel'nosti a rekonstrukcie garaze.

0 Splacanie uverov — zrozpoltovanych 15745,00 € bolo skutoéné Ccerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 13051,35 €, Co predstavuje 82,90 % plnenie. Patri sem
platenie istiny tiveru za obstaranie a rekonstrukciu nehnutel'nosti.

Podprogram 1.6: Clenstvo obce v samospravnych organoch

Schvéleny rozpodet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

860,00 € 1689,00 € 1688,13 €| 99,95 %

Z toho:
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0 BeZzné transfery na ¢lenské prispevky — z rozpocétovanych 1689,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1688,13 €, ¢o predstavuje 99,95 % plnenie.

Program 2: Propagacia a prezenticia obce

‘ Schvaleny rozpodet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutodnost k 31.12.2022 | % plnenia |
\ 2100,00 € 15687,00 € | 15086,40 € 96,17 %

Podprogram 2.1: Internetova stranka obce

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022 | % plnenia |
1500,00 € 1536,00 € 1536,00 €| 100,00 % \

o Tovary asluzby - zrozpoétovanych 1536,00 € bolo skutocné <erpanie
k 31.12.2022 vo vyske 1536,00 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie. Patria sem
vydavky na udrzbu webového sidla obce TopoD'nica.

Podprogram 2.2: Miestny rozhlas

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia
600,00 € 14151,00 € 13550,40 €| 95,76 %

Z toho:

a Tovary a sluzby — z rozpo¢tovanych 14151,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vyske 13550,40 €, ¢o predstavuje 95,76 % plnenie. Patria sem vydavky na opravu
a rekonS$trukciu miestneho rozhlasu.

Program 3: Interné sluzby

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tipravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
36160,00 € 19567,00 € 14438,13 €| 73,79 %

Podprogram 3.1: Poradenské sluzby

Schviéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
1 000,00 € 1000,00 € 169,31 €] 16,93 %

Z toho:

o Pravne sluzby — z rozpoctovanych 1 000,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vyske 169,31 €, ¢o predstavuje 16,93 % plnenie.

Podprogram 3.2: Sprava, evidencia a udrziavanie majetku

Schvéleny rozpodet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
34860,00 € 18267,00 € 14253,82 €| 78,03 %




Z toho:

a

Dopravné prostriedky - zrozpoétovanych 3889,00 € bolo skuto¢né cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 2780.48 €. ¢o predstavuje 71.50 % plnenie. Su tu zahmuté
vydavky na pohonné hmoty, na servis a idrzbu dopravnych prostriedkov, na poistenie
motorovych vozidiel, na dial'ni¢né znamky, na parkovneé.

Budovy — z rozpoc¢tovanych 6237,00 € bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 vo vyske
5013,92 €, ¢o predstavuje 80,39 % plnenie. Su tu zahmuté vydavky na udrzbu budov,
priestorov a objektov a na poistenie majetku.

Pozemky — z rozpo¢tovanych 500,00 € skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 nebolo.
Kancelarska technika — zrozpoétovanych 5117,00 € bolo skutoéné cCerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 4919,03 €, ¢o predstavuje 96,14 % plnenie. S tu zahrnuté
vydavky na obstaranie a udrzbu vypoétovej techniky a na aktualizacie softvérov.
Stroje, pristroje zariadenia - z rozpo¢tovanych 2524,00 € bolo skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 1540,39 €, ¢o predstavuje 61,03 %. Su tu zahrnuté vydavky na
obstaranie prevadzkovych strojov ana udrZzbu prevadzkovych strojov, techniky
a naradia.

Podprogram 3.3: Vzdelavanie zamestnancov

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skuto€nost' k 31.12.2022 | % plnenia

300,00 € 300,00 € 15,00 € 5,00 %

Z toho:

Q

Skolenia — z rozpoétovanych 300,00 € bolo k 31.12.2022 skuto&né &erpanie vo vyske
15,00 €, o predstavuje 5,00 % plnenie.

Program 4: Sluzby obéanom

Schvéleny rozpodet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

10701,00 € 17894,00 € 16422,60 €| 91,78 %

Podprogram 4.1: Nabozenské a iné spoloc¢enské sluzby

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutocénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

2450,00 € 2450,00 € 1403,14 €| 57,27 %

Z toho:

Qa

Cintorinske a pohrebné sluzby — zrozpoftovanych 2450,00 € bolo skutoc¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1403,14 €, €o predstavuje 57,28 % plnenie. Pairia sem
vydavky na materiél, na deratizaciu a na pohonné hmoty na kosenie.

Podprogram 4.2: Cinnost’ matriky a evidencie obyvatel’stva

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

2830,00 € 3016,00 € 2776,33 €| 92,05 %
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Prvok 4.2.1: Matrika

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutocnost k 31.12.2022 | % plnenia

~—-2 |
2560,00 € 2684,00 € 244749€| 91.19 9%
Z toho:
a Plat tarifny, osobny, zakladny, funkény, hodnostny — z rozpo¢tovanych 1250,00 €

bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1223,60 €, o predstavuje 97,89 %
plnenie. Su tu zahrnuté hrubé mzdy na preneseny vykon S$tatnej spravy v oblasti
matriky.

Poistné a prispevok do poist'ovni — zrozpocétovanych 437,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 427,71 €, ¢o predstavuje 97,88 % plnenie. Su tu
zahrnuté odvody poistného platené zamestnavatel'om.

Tovary a sluzby — z rozpoétovanych 997,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vySke 796,18 €, ¢o predstavuje 79,86 % plnenie. Su tu zahrnuté vydavky na
energie, na material, na postové a telekomunikaéné sluzby, na pracovné odevy ana
udrzbu priestorov.

Prvok 4.2.2: Evidencia obyvatel’stva

Schvaleny rozpoéet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutoénost k 31.12.2022 | % plnenia |

270,00 € 332,00 € 328,84 €| 99,05 %

Z toho:

Q

Plat tarifny, osobny, zakladny, funk¢ény, hodnostny, odmeny — z rozpoctovanych
187,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 186,33 €, ¢o predstavuje
99,64 % plnenie. St tu zahrnuté mzdové prostriedky na preneseny vykon Statnej
spravy v oblasti evidencie obyvatel'stva.

Poistné a prispevok do poist’ovni — z rozpoctovanych 18,00 € bolo skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 17,48 €, ¢o predstavuje 97,11 % plnenie. SG tu zahrnuté
odvody poistného platené zamestnavatel'om.

Tovary a sluzby — z rozpoctovanych 127,00 € bolo skuto¢né €erpanie k 31.12.2022
vo vyske 125,03 €, ¢o predstavuje 98,45 % plnenie. St tu zahrnuté vydavky na
material a na postové a telekomunikacné sluzby.

Podprogram 4.3: Stavebny tdrad

Schvaleny rozpodet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost k 31.12.2022 | % plnenia

5421,00 € 9381,00 € 9203,58 €| 98,11 %

Z, toho:
Q

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny — z rozpoctovanych 6995,00 €
bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 6820,00 €, Co predstavuje 97,50 %
plnenie. SU tu zahrnuté hrubé mzdy na preneseny vykon Stitnej spravy v oblasti
stavebnictva.

Poistné a prispevok do poistovni — zrozpoctovanych 2386,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 2383,58 €, ¢o predstavuje 99,90 % plnenie. Su tu
zahrnuté odvody poistného platené zamestnavatel'om.
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Podprogram 4.4: Vol'by

2022 | % plnenia

'Schvaleny rozpoget 2022 | Rozpodet po upravach 2022 ‘ Skuto¢nost k 31.12.
9,55€ 99.76 %

1
0,00 € 3047.00 € 30

2
2
b

Z toho:

0 Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny — z rozpo¢tovanych 1032,00 €
bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1030,59 €, ¢o predstavuje 99,99 %
plnenie. Su tu zahrnuté hrubé mzdy na preneseny vykon S§tatnej spravy v oblasti
stavebnictva.

0 Poistné a prispevok do poistovni — z rozpo€tovanych 38,00 € bolo skuto€né Eerpanie
k31.12.2022 vo vyske 34,69 €, ¢o predstavuje 99,90 % plnenie. S tu zahrnuté
odvody poistného platené zamestnavatel'om.

o Tovary a sluzby — z rozpoctovanych 1977,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022
vo vyske 1974,27 €, ¢o predstavuje 99,76 % plnenie.

Program 5: Bezpec¢nost’

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
6700,00 € 8520,00 € 7795,09€| 91,49 %

Podprogram 5.1: Poziarna ochrana, BOZP

Schvaleny rozpog&et 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skuto¢nost k 31.12.2022 | % plnenia |

1 000,00 € 1000,00 € 940,00 €| 94,00 % |

Z toho:
o Tovary a sluzby — z rozpoétovanych 1000,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022
vo vyske 940,00 €, Co predstavuje 94,00 % plnenie. Patria sem vydavky na poZiarnu
ochranu a bezpe€nost’ a ochranu zdravia pri praci.

Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia
4 700,00 € 5344,00 € 494304 €| 92,50 %

Z toho:
o Udriba, sluzby — z rozpoétovanych 5344,00 € bolo skutoné &erpanie k 31.12.2022
vo vyske 4943,04 €, Co predstavuje 92,50 % plnenie. Patria sem vydavky na
prevadzkovanie verejného osvetlenia.

Podprogram 5.3: Civilna ochrana

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022 | % plnenia
300,00 € 312,00 € 311,90 €| 99,97 %

Z toho:




0 Odmena skladnika — z rozpoctovanych 312,00 € bolo skutoéné cerpanie k31.12.2022 vo
vyske 311,90 €, Co predstavuje 99,97 % plnenie. Je tu zahrnutd odmena za vykonavanie
funkcie skladnika v CO sklade.

Podprogram 5.4: Kamerovy systém obce Topol’nica

' Schviéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skuto¢nost k 31.12.2022 | % plnenia
:_ 700,00 € 1864.00 € 1600,15€| 85.84 %

Z toho:
O Prevadzkovanie kamerového systému — z rozpoctovanych 1864,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vySke 1600,15 €, ¢o predstavuje 85,84 % plnenie. Je tu zahrnuté poistenie
kamerového systému a spotreba elektriny.

Program 6: Odpadové hospodarstvo

| Schvéleny rozpodet 2022 | Rozpotet po lipravach 2022 | Skutognost’ k 31.12.2022 | % plnenia |
1‘ 33902,00 € | 29781,00 € 27628,94 €| 92,77 % |

Podprogram 6.1: Nakladanie s odpadmi

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skuto€nost’ k 31.12.2022 | % plnenia
33532,00 € 29411,00 € 27460,86 €| 93,37 %

Z toho:
O Tuhy komunilny odpad, drobny stavebny odpad, separovany zber -
z rozpoctovanych 29411,00 € bolo skutoéné €erpanie k 31.12.2022 vo vyske
27460,86 €, Co predstavuje 93,37% plnenie. Patria sem vydavky za odvoz
komunélneho odpadu, drobného stavebného odpadu a separovaného odpadu.

Podprogram 6.2: Nakladanie s odpadovymi vodami

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia
370,00 € 370,00 € 168,08 €| 45,43 %

Z toho:
o Budova COV -z rozpoc¢tovanych 370,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 vo
vyske 163,08 €, co predstavuje 45,43 % plnenie. Patria sem vydavky na energie.

Program 7: Komunikacie

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpodet po upraviach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
1313,00 € 1393,00 € 180,00€| 12,92 %

Podprogram 7.1: Sprava a iidrzba komunikacii

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022 | % plnen@
1313,00 € 1393,00 € 180,00 €| 12,92 %
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Z toho:
a

Letna a zimna ddrzba komunikaicie — z rozpoétovanych 1313,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 180,00 €, ¢o predstavuje 12,92 % plnenie.

Program 8: Sport a kultira

Schvaleny rozpodet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

13757,00 € 15354,00 € 10219,37€| 66,56 %

Podprogram 8.1: Sport

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

3 600,00 € 3600,00 € 2121,49€| 58,93 %

Z toho:

a

Prevadzka Sportového areialu — z rozpoctovanych 3600,00 € bolo skuto¢né Eerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 2121,49 €, ¢o predstavuje 58,93 % plnenie. Su tu zahrnuté
vydavky na prevadzku $portového aredlu / elektrina, vodné, materidlne vydavky
a naklady na kosenie /.

Podprogram 8.2: Kultara

Schviéleny rozpoget 2022 | Rozpocet po tupravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

10157,00 € 11754,00 € 8097,.88 €| 68,89 %

Z toho:
Q

Klubové zariadenia — zrozpoctovanych 2000,00 € bolo skutoéné CEerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 1140,74 €, ¢o predstavuje 57,04 % plnenie. SG tu zahrnuté
energie a na materialne vydavky na byvalu MS. -

Kultarny dom - z rozpoc¢tovanych 3560,00 € bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 vo
vyske 2214,71 €, ¢o predstavuje 62,21 % plnenie. Su tu zahrnuté vydavky na energie a
na materidl na prevadzku kultirneho domu. projektovej dokumentacie potrebnej
k rekonstrukeii kultirneho domu.

Kultarne podujatia — zrozpoctovanych 6194,00 € bolo skutoéné &erpanie
k 31.12.2022 vo vyske 4742,43 €, ¢o predstavuje 76,57 % plnenie. Rozpoltuji sa tu
vydavky na usporiadanie r6znych akcii, ako deti deti, Mikulas, defi jedla.

Program 9: Vzdelavanie

‘ Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpodet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

181896,00 € 227562,00 € 21186889 €| 93,10 %

Podprogram 9.1: Materska Skola

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

60035,00 € 69014,00 € 63060,25 €| 91,37 %




Z toho:

Q

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny, osobné priplatky, ostatné
priplatky, odmeny - =zrozpoctovanych 38665,00 € bolo skutoéné Ccerpanie
k31.12.2022 vo vyske 35239,52 €, ¢o predstavuje 91,14 % plnenie. Patria sem
mzdové prostriedky pracovnikov materskej skoly.

Poistné a prispevok do poistovni — zrozpoétovanych 12400,00 € bolo skutoéné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 11603,19 €, ¢o predstavuje 93,58 % plnenie. Patria
sem odvody z miezd pracovnikov za zamestnavatela.

Socidlny fond — z rozpo¢tovanych 1335,00 € bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 vo
vysSke 1334,72 €, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

BeZny transfer na nemocenské davky, odchodné — z rozpoétovanych 291,00 € bolo
skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 290,30 €, ¢o predstavuje 99,76 % plnenie.
Tovary asluzby — zrozpotovanych  16323,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 14592,52 €, &o predstavuje 89,40 % plnenie. Patria sem
vydavky na energie, na material, na vodné a stoéné, na kosenie dvora, na udrzbu
zariadenia, na $kolenia. a na vieobecné sluzby. Statne zdroje boli poskytnuté vo vyske
2766,30 €, Co bolo pouzité na obstaranie u¢ebnych pomdcok.

Podprogram 9.2: Zikladna skola

Schvileny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutognost’ k 31.12.2022 | % plnenia

77491,00 € 97097,00 € 90522,00 €| 93,23 %

Z toho:

a

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny, osobné priplatky, odmeny —
z rozpoctovanych 49423,00 € bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 vo vyske 47748,90
€, Co predstavuje 96,62 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
zakladnej skoly.

Poistné a prispevok do poistovni — z rozpoctovanych 20271,00 € bolo skuto&né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 17080,24 €, o predstavuje 84,26 % plnenie. Su tu
zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov zakladnej $koly za zamestnavatela.
Socialny fond — z rozpo€tovanych 1339,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 vo
vySke 1338,60 €, co predstavuje 99,97 % plnenie.

Odmeny pracovnikov mimopracovného pomeru — z rozpoctovanych 810,00 € bolo
skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 810,00 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Bezny transfer na nemocenské davky, odchodné — z rozpo&tovanych 200,00 € bolo
skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 220,22 €, ¢o predstavuje 99,65 % plnenie.
Tovary a sluzby — z rozpo¢tovanych 24046,00 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022
vo vySke 22537,04 €, ¢o predstavuje 93,73 % plnenie. Patria sem vydavky na energie,
na material, na vodné a sto¢né, na kosenie dvora, na udrZzbu zariadenia, na cestovné
nahrady, na Skolenie, na postové a telekomunika&né sluzby, na uéebné pomdcky, na
sluzby.

Vzdelavacie poukazy — zrozpoctovanych 787,00 € bolo skutoéné &erpanie
k 31.12.2022 vo vyske 787,00 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Podprogram 9.3: Skolské stravovanie

‘ Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

31895,00 € 43814,00 € 41621,72 €| 95,00 %
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Z toho:

Plat tarifny, osobny, zdkladny, funkény, hodnostny, osobny priplatok, odmeny —
zrozpoCtovanych  23392,00 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2022 vo vyske
22326,96

€, Co predstavuje 9545 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov
zariadenia Skolského stravovania.

Poistné a prispevok do poistovni — zrozpo¢tovanych 7677,00 € bolo skutogné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 7660,40 €, ¢o predstavuje 99,79 % plnenie. Su tu
zahmuté odvody poistného za zamestnavatel'a.

Socidlny fond — z rozpoctovanych 498,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo
vyske 496,58 €, ¢o predstavuje 99,71 % plnenie.

BeZné transfery na nemocenské davky — z rozpo&tovanych 174,00 € bolo skutoéné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 172,35 €, ¢o predstavuje 99,06 % plnenie.

Tovary a sluzby — z rozpo¢tovanych 12073,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vySke 10965,43 €, o predstavuje 90,83% plnenie. Patria sem vydavky na pracovné
odevy, na ndkup materialu / Cistiace potreby/. V roku 2022 obec obstarala do kuchyne
konvektomat a odsavanie za cenu vo vyske 6740,04 €.

Podprogram 9.4; gkolsky klub deti

Echvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

12475,00 € 17637,00 € 16664,92 €| 94,49 %

Z. toho:
a

Plat tarifny, osobny, zikladny, funkény, hodnostny , ostatné priplatky, odmeny —
z rozpoCtovanych 11924,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 11563,36
€, Co predstavuje 96,98 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky vychovavatelky.
Poistné a prispevok do poistovni — zrozpoétovanych 4044,00 € bolo skutodné
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 4041,39 €, ¢o predstavuje 99,94 % plnenie. Su tu
zahrnuté odvody poistného z miezd vychovavatelky za zamestnavatel’a.

Socialny fond — z rozpoctovanych 462,00 € bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2022 vo
vySke 461,82 €, ¢o predstavuje 99,97 % plnenie.

BeZny transfer na nemocenské davky — z rozpo&tovanych 100,00 € nebolo skutoéné
Cerpanie.

Tovary a sluzby — z rozpo¢tovanych 1107,00 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022
vo vySke 598,35 €, ¢o predstavuje 54,06 % plnenie. Patria sem vydavky na material,
na uc¢ebné pomdcky.

Program 10: Prostredie pre Zivot

Schvéleny rozpodet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

1200,00 € 1200,00 € 784,45€| 65,37 %

Podprogram 10.1: Sprava a idrzba verejnej zelene a verejnych priestranstiev

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia

1200,00 € 1200,00 € 784,45€| 65,37 %

(V3]
(V3]




Z toho:
a Tovary asluzby — z rozpo¢tovanych 1200.00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022
vo vySke 784.45 €, ¢o predstavuje 65.37 % plnenie. Patria sem vydavky na kosenie
verejnej zelene. vvdavky na obstaranie a tidrzbu naradia.

Program 11: Socidlne sluzby

'Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpoget po pravach 2022 | Skutocnost k 31.12.2022 | % plnenia |
| 7800,00 € 7663,00 € 5131,70€| 66,97 % |

Podprogram 11.1: Opatrovatel’ska sluzba, hmotna nudza

l Schvdleny rozpocet 2022 | Rozpocet po tpravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia |
! 5800,00 € 4286,00 € 1755,59 €| 40,96 % |

Z toho:
0 BeZny transfer — umiestnenie do DSS — z rozpoétovanych 4180,00 € bolo skuto&né
Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1678,77 €, ¢o predstavuje 40,17 % plnenie.
0 Mazdy, odvody, socidlny fond — z rozpoctovanych 106,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 76,82 €, Co predstavuje 72,48 % plnenie.

Podprogram 11.2: Starostlivost’ o seniorov

Schvéleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
2000,00 € 3377,00 € 3376,11 €| 99,97 %

Z toho:

a Ucta k star§im — z rozpo¢tovanych 3377,00 € bolo skutocné plnenie k 31.12.2022 vo
vyske 3376,11 €, €o predstavuje 99,97 % plnenie.

Program 12: Administrativa — podporna ¢innost’

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpodet po tpravach 2022 | Skutoénost k 31.12.2022 | % plnenia
127975,00 € 145548,00 € 135793,63 €| 93,30 %

Podprogram 12.1: Zamestnanci obecného Gradu

Schvaleny rozpocet 2022 | Rozpocet po upravach 2022 | Skutoénost’ k 31.12.2022 | % plnenia
105025,00 € 116478,00 € 112607,56 €| 96,68 %

Z toho:
0 Plat tarifny, osobny, zdkladny, funk¢ny, hodnostny, osobny priplatok, odmeny -
z rozpoctovanych 78647,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 vo vyske 76352,92
€, &o predstavuje 97,09 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU.
a Poistné a prispevok do poist’ovni — zrozpoctovanych 27012,00 € bolo skutoéné
¢erpanie k 31.12.2022 vo vyske 26508,01 €, ¢o predstavuje 98,14 % plnenie. Su tu
zahmuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatela.
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Socialny fond — z rozpoctovanych 3134,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 vo
vyske 3133,17 €, o predstavuje 99,97% plnenie.

Odmeny pracovnikom mimopracovného pomeru — zrozpo€tovanych 1285,00 €
bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 1285.00 €, ¢o predstavuje 100,00 %
plnenie.

Beiné transfery na nemocenské davky — zrozpocétovanych 300,00 € skutoéné
Cerpanie k 31.12.2022 nebolo.

Stravovanie zamestnancov — z rozpoctovanych 6100,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 5328,46 €, ¢o predstavuje 87,35 % plnenie.

Podprogram 12.2: Obecny urad

' Schvileny rozpocet 2022 | Rozpodet po upravéch 2022

Skuto¢nost’ k 31.12.2022 | % plnenia |

22950,00 € | 29070,00 € 23186,07€| 79,76 % |

Z. toho:

Q

Energie, voda, komunikacie — z rozpoétovanych 8539,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 7989,93 €, ¢o predstavuje 93,57 % plnenie. Sa tu zahrnuté
vydavky na elektrinu, plyn, telekomunikacné a postové sluzby ana komunikacnu
infrastruktaru.

Tovary a sluzby — z rozpoétovanych 19258,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022
vo vySke 14080,34 €, ¢o predstavuje 73,12 % plnenie. St tu zahrnuté¢ vydavky na
material, na pracovné odevy a ochranné pomocky, na vieobecné a Specialne sluzby, na
koncesionarske poplatky, na kolkové znamky.

Rutinna a Standardna adrzba — z rozpoétovanych 873,00 € bolo skuto€né Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 872,03 €, ¢o predstavuje 99,89 % plnenie.

Reprezentaéné vydavky — zrozpoétovanych 400,00 € bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2022 vo vyske 243,77 €, Co predstavuje 60,95 % plnenie.

Analyza plnenia programov za rok 2019,2020,2021,2022

AN

608114,18 € |

Vydavky spolu 94484,31 € 515077,95 552648,83 €
Z toho:

Program 1: Planovanie,

manazment a kontrola 75976,50 € 230226,55 € 83690,76 € 107299.63 €
Program 2: Propagacia

a prezentacia obce 816,51 € 2148.00 € 2334,00 € 15086.40 €
Program 3: Interné sluzby 187409,17 € 13906,64 € 37429,75 € 14438,13 €
Program 4: Sluzby

ob¢anom 10846,77 € 8761,99 € 8498.52 € 16422,60 €
Program 5: Bezpenost 541344 € 553516 € 6004,24 € 7795,09 €
Program 6: Odpadové

hospodarstvo 21270,02 € 25058,96 € 2954535 € 27628,94 €
Program 7: Komunikacie 618178 € 0.00 € 0,00 € 180,00 €
Program 8: Sport a kultira 18685,17 € 7596,30 € 8894.53 € 10219,37 €
Program 9: Vzdelavanie 157185,05 € 169882,80 € 169882,80 € 211868.89 €
Program 10: Prostredie pre

Zivot 2560,23 € 110791 € 16854,21 € 784,45 €
Program 11: Socialne

sluzby 6891,93 € 6989.22 € 7943,74 € 5131,70 €
Program 12: Administrativa

—podporna &innost’ 114877,61 € 123270,78 € 133719.,83 € 135793,63 €




6 Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

A) Hospodarenie obce podla § 10 odst. 3 pismeno a), b), ¢) Zakona ¢. 583/2004 Z. z
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov za
rok 2022 skoncilo prebytkom. a to:

BP! + KP?+ FOP3 = 55422335 €
BV*+KV®+FOV®= 552648,83 €
pP7 V3 = 1574,52 €

B) Hospodarenie obce podla § 10 odst. 3 pismeno a), b) Zikona ¢&. 583/2004 Z. z

o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov za
rok 2021 skoncilo prebytkom, a to:

BP + KP = 542838,95 €
BV + KV = 539597,48 €
P-V 3241,47 €

' BP — bezné prijmy, 2KP — kapitalové prijmy, SFOP — finan&né operacie prijmové
*BV — bemé vydavky,’KV — kapitalové vydavky, *FOV — finan¢né operacie vydavkové
SFOV — finané&né operacie vydavkové, P — prijem, 8V — vydaj

Prebytok rozpo¢tu v sume 3241,47 EUR bol zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

ab) zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods.
3 pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevyCerpané prostriedky zo SR tGgelovo urdené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 713,57 €.
Takto zisteny prebytok je vo vyske 2527,90 €.

Na zaklade uvedenych skutoénosti sa rezervny fond vytvara vo vyske 2527,90 €.




7 Rozpocet obce Topol’nica na roky 2022—- 2025:

Skutoénost®  Rozpoéetma  Rozpodet na
k 31.12.2022 rok 2023 rok 2024
55422335 € 564495,00 € 531495,00 € 531495,00 €
7 ' 542838.95 € 534495,00 € 516495.00 € 516495.00 €
Kapitilové 0,00 €€
prijm 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Financné 11384,40 € 30000,00 € 15000,00 € 15000,00 €
) ri_lllY
552648,83 € 554720,00 € 528908,00 € 528908,00 €
512607.04 € 517720,00 € 510908,00 € 510908.,00 €
Kapitalové
dav 26990,44 € 22000,00 € 3000,00 € 3000,00 €
ydav 13051,35 € 15000,00 € 15000,00 € 15000,00 €
8 Informacia o vyvoji obce z pohl’adu uctovnictva
8.1 Aktiva
Nizov Skutoénost’ Skutoénost’ Skutotnost’ Predpoklad
k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2022 rok 2023
v EUR v EUR v EUR vE
Majetok spolu 806 664,31 762 362,14 777 747,32 879 699,00
Neobezny majetok spolu 737121,08 702 958,10 701 373,35 814 699,00
Z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 2 723,00 47,00 5 580,00 8 000,00
Dlhodoby hmotny majetok 579 699,49 548 212,51 541 094,76 652 000,00
Dlhodoby finanény majetok 154 698,59 154 698,59 154 698,59 154 699,00
ObeZny majetok 65064,32 55 121,43 72 055,11 65 000,00
Z toho:
Zasoby 75,26 172,53 52,56 400,00
Ziactovanie medzi subjektami 0,00
VS 0,00 0.00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 11589,02 11 641,87 26 530,60 12 000,00
Finanéné aéty 50205,27 40 210,23 42 889,02 50 000,00
Poskytnuté navratné vypomoci 0,00 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 4478,91 4 282,61 4 318,86 2 600,00
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8.2 Pasiva

Nazov ‘ Skutoénost’ Skutoénost’ Skutoénost’ ' Predpoklad
k31.12.2020 | k31.12.2021 k 31.12.2022 rok 2023
| v EUR | v EUR v EUR | v €
Vliastné imanie a zaviizky ‘ 806 664,31 ; 762 362,14 777 747,32 879 699,00
spolu '
Vlastné imanie | 491124,18 | 475 052,65 492 724,71 617 683,00
I Z toho:
Ocertiovacie rozdielv 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia -32767.08 -16 071,53 17 672,06 3 100,00
Zavizky 68827,65 73 978,92 51 803,32 36 516,00
Z toho:
Rezervy 960,00 960,00 1 200,00 1000,00
Zuctovanie medzi subjektami 1178,47 4 855,27 713,57 0.00
VS
Dlhodobé zavazky 16417,11 129527 363,51 6 800,00
Kratkodobé zavizky 29317,17 39 713,92 35416,24 17 000,00
Bankové tvery 20954,90 27 154,46 14 110,00 17 816,00
Casové rozli$enie 24671248 213 330,57 233 219,29 225 500,00

8.3 Pohladavky

opis vyznamnych pohl’adavok podl'a jednotlivych poloziek suvahy

Pohl’adavka

Riadok suvahy

Hodnota pohl’adavok

Opis

prijmov obci

19598,03 €

Ostatné pohladavky 065,070 1547,14 € | Pohl'adavky z dobropisov
Pohladavky z nedafiovych | 068 5385,43 € | Pohladavky za sto¢né, vodné, za
prijmov obci komunalny odpad

Pohladavky z dafiovych 069 Pohladavky z danovych prijmov, ako

dai z nehnutelnosti, dail za psa, dan za
rozvoj

8.4 Zavizky

Zavazky
zostatkovej
splatnosti

podla
doby

Hodnota

k31.12.2022

Hodnota
k31.12.2021

Riadok suvahy

Zaviazky so zostatkovou
dobou  splatnosti  do
jedného roka vratane

35416,24 €

3971392 €

151

Zavazky so zostatkovou
dobou  splatnosti od
jedného do piatich
rokov vratane

363,51 €

1295,27 €

141

Zavazky so zostatkovou
dobou splatnosti dlhSou
ako pat’ rokov

0,00 €

0,00 €

144,149




9 Hospodarsky vysledok za rok 2022 — vyvoj nakladov a vynosov

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych poloziek v¥nosov

Popis /¢islo a¢tu a nazov/ Suma Suma
k 31.12.2021 k 31.12.2022
| a) trzby za vlastné vykony a tovar 5899,10 € 12394,31 €
602 - Trzby z predaja sluZieb, z toho:
- 3kolné 1085,00 € 3650,00 €
- strava 424334 € 8468.,36 €
i - kopirovacie sluzby 9,80€ 0,50 €
l - vyhlasovanie rozhlasom 135,00 € 268,00 €
- vodné 378,49 € 0,00 €
- reklama 4747 € 7.45€
b) zmena stavu vnitroorganiza¢nych zisob 0,00 € 0,00 €
¢) aktivacia 0,00 € 0,00 €
624 - Aktivacia DHM 0,00 € 0,00 €
d) dafiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 367031,65 € 400410.87 €
632 - Daflové vynosy samospravy
- podielové dane 258956,20 € 280781,90 € :
- dan z nehnutelnosti 62799,77 € 6253237 €|
- dafi zapsa 1114,16 € 1061,60 €
- dari zarozvoj 7761,00 € 55888,00 €
- ostatné dane 115,00 € 147,00 €
633 - Vynosy z poplatkov
- spravne poplatky 1484,50 € 11464,73 €
- komunélny odpad a drobny stavebny odpad 16162,50 € 27521,55 €
¢) finanéné vynosy 0,00 € 0,00 €
661 - Trzby z predaja CP 0,00 € 0,00 €
- predaj akeii
662 - Uroky 0.00 € 4,07 €
668 - Ostatné finanéné vynosy 0,00 € 0,00 €
f) mimoriadne vynosy 0,00 € 0,00 €
672 - Nahrady $kod 0,00 € 0,00 €
g) vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v obciach, vicC 139811,33 € 104886,76 €
a v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC
691 — Vynosy z BT z rozpo¢tu obce, VUC v RO 0,00 € 0,00 €
693 - Vynosy samospravy z be?nych transferov zo SR 105837,87 € 94558,68 €
- bezny transfer na zakladni $kolu 68736,00 € 84021,60 €
- bezny transfer na matriku 247420 € 244749 €
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR 10808,76 € 3010,00 €
- kapitalovy transfer na kamerovy systém 7779,72 € 0,00 €
- kultirny dom 923,76 € 923,76 €
696 — Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od Eurdpskej tinie 19218,91 € 5365,66 €
- kapitalovy transfer na kamerovy systém 13853,23 € 0,00 €
- kultirny dom 277128 € 2771,28 €
697 — Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov 1211,00 € 519,00 €
mimo verejnej spravy
- bezny transfer z nadacie 1211,00 € 519,00 €




| 698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych 273474 € | 143342 €|
| subjektov mimo verejnej spravy
| - zG¢tovanie kapitalového transferu od ostatnych subjektov mimo 273474 € 1433 42 €|
verejnej spravy '
h) ostatné vynosy 3762,01 € 15107,09 € |
" 641 - Trzby z predaja DHM 100,00 € 0.00 € |
| 642 — Trzby z predaja materidlu 0,00 € | 0.00 € |
| 648 - Ostamé vynosy 3662,01 €| 15107.09 € :
[ i) zuEtovanie rezerv, opravnych poloZiek, €asového rozli§enia 0,00 € 0,00 € |
| 653 - Zictovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 0,00 € 0,00 €|
2. Niklady - popis a vy$ka vyznamnych poloziek nakladov
| Popis /€islo aétu a nazov/ 'I Suma Suma '
k 31.12.2021 k 31.12.2022 ‘
a) spotrebované nikupy 49252,06 € 66290,93 € |
501 - Spotreba materialu 3261774 € 37054.85€ |
502 - Spotreba energie 1663432 € 29236.08 € }
b) sluzby 50630,39 € 52153,63 € |
511 - Opravy a udrziavanie 10140,08 € 812534 €|
512 - Cestovné 0,00 € 0,0 €|
513 - Néklady na reprezentaciu 1381,13 € 1075.89 € |
518 - Ostatné sluzby 39109,18 € 42952,40 €
¢) osobné naklady 330489,66 € 363962,35 €
521 - Mzdové néklady 236767,03 € 246309.86 €
524 - Zakonné socialne naklady 82278,56 € 87742.82 €
525 — Ostatné socialne poistenie 119,52 € 116,20 €
527 - Zékonné socialne naklady 11324,55 € 29793,47 €
d) dane a poplatky 369,76 € 398,96 €
538 - Ostatné dane a poplatky 369,76 € 398,96 €
e) odpisy, rezervy a opravné polozky 74636,68 € 51666.,00 €
551 - Odpisy DNM a DHM 74636,68 € 51666,00 €
f) finanéné naklady 6962.89 € 547143 €
562 - Uroky 247,66 € 103,18 €
568 - Ostatné finan¢né naklady 671523 € 5368.25 €
g) niklady na transfery a nidklady z odvodov prijmov 500,00 € 500,00 €
586 - Naklady na transfery z rozpoétu obce, VUC subjektov mimo
verejnej spravy
- bezny transfer z rozpoétu obce 500,00 €
500,00 €
h)ostatné naklady 19734,18 € 13729,10 €
541 — Zostatkova cena predaného DHM 0,00 € 0,00 €
542 — Predany materidl 0,00 € 0,00 €
548 - Ostatné naklady na prevadzkovu &innost 19734,18 € 13729,10 €
i) dane z prijmov 0,00 € 0,0 €
591 — splatna daii z prijmov 0,00 € 0,0 €
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10 Ostatné dolezité informacie

10.1. Prijaté granty a transfery

-~

Obec Topolnica v roku 2022 prijala nasledovné granty a transtery:

Granty a transfery boli ucelovo viazané a boli pouzité v silade s ich u¢elom.

| ’
P. ¢ Poskytovatel’ dotacie | Sgma pos!(ytnutych Utel
| prostriedkov
| | Ministerstvo dopravy, vystavby 1025.80 € Stavebna agenda
a regionalneho rozvoja SR
Okresny urad Trnava . -
-, ] ]
7, Odbor $kolstva | 84005,00 € Zéakladna skola
Okresny arad Trnava | L )
3. Odbor tkolstva ! 787,00 € Vzdelavacie poukazy
Okresny trad Trnava | S . L
4. Odbor zivotného prostredia 79,32 € Ochrana zivotného prostredia
Ministerstvo dopravy, vystavby N Miestne a uéelové
S. o ; 34,21 € I
a regionalneho rozvoja SR Komunikécie
6. Okresny urad Galanta 311,90 € Vedenie agendy CO
Okresny urad Trnava -
7. Odbor tkolstva 2653,00 € Materska skola
MVSR Register adries, evidencia
8: Sekcia verejnej spravy I Heouele obyvatel'stva, matrika
9. UPSVaR Galanta | 971,90 € Hmaing aodzs, pridavky na
deti, strava, covid
10. _ MVSR- | 2034,12 € Volby
Sekcia verejnej spravy i
11. TTSK 500,00 € Projekt
12. Nadéacia Pontis 519,00 € Projekt
SPOLU 95720,38 €

10.2 Poskytnuté dotacie

V roku 2022 bola poskytnuta dotacia pre organizaciu OZ Krajsia Topol'nica vo vyske

500,00 €.

10.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2022

Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2022:

v

13551,00 €

Obstaranie zmeny uzemného planu — vyska investicie bola 6700,00 €

Rekonstrukeia komunikaénej infrastruktury / rozhlas / - vyska investicie bola

Obstaranie konvektomatu — vyska investicie bola 4386,00 €
Obstaranie vzduchotechniky — vyska investicie bola 2355,00 €
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10.4 Predpokladany budici vyvoj ¢innosti
Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

Rekonstrukcia zékladnej skoly — vymena okien / 2023 — 2025 /
Rekonstrukcia chodnika a oplotenia pred budovou ZS a MS /2023 /
Rekonstrukcia elektrického vedenia v budove ZS a MS /2024 /
Realizécia projektu —,.Pri potoku™ /2023 — 2025/

Uprava okolia kultirneho domu / 2024 /

YV Y YV

10.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonceni uétovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost” osobitného vyznamu po skonéeni Gi¢tovného obdobig.

Vypracovala: Mgr. Marcela Szilvasi
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